4
7

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2017 года       № 1088
г. Камышлов

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы  культуры в Камышловском городском округе», утвержденный постановлением главы Камышловского городского округа №1372 от 29.07.2013 года
В   целях   реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», глава  Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности в сфере культуры в Камышловском городском округе», утвержденный постановлением главы Камышловского городского округа №1372 от 29.07.2013 года (в редакции постановлений главы Камышловского городского округа от  28 августа 2013 года  №1598, от 23 июня 2014 года №1037,  от 24 сентября 2015 г. №1379, от 11 ноября 2016 года №1160) следующие изменения:
1.1. пункты 1 и 2 таблицы 14 главы 3 изложить в следующей редакции:

	«
	1.
	Соотношение средней заработной платы
	процентов
	56,9
	66,6
	89,0
	82,5
	100
	100
	»;

	2.
	Численность работников  муниципальных
учреждений культуры Камышловского городского округа
	человек
	55
	58
	57,5
	58,5
	64
	64

 1.2.  таблицу 16 главы 6 изложить в новой редакции (прилагается).
 2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия», разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа   Соболева А.А.
Глава Камышловского городского округа                                      А.В. Половников

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы

Камышловского городского округа

от  29.07.2013 года  № 1372

Глава 6. ПОКАЗАТЕЛИ ПОВЫШЕНИЯ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ
                                                                                                                                                                                        Таблица 16
	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	482
	487
	461
	462
	454
	415
	415
	Х
	Х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	26 983
	26 782
	26 732
	26 569
	26 538
	26 538
	26 585
	Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры: человек
	56
	55
	58
	57,5
	58,5
	64
	64
	Х
	Х

	4
	Численность населения муниципального образования, чел.
	26 983
	26 782
	26 732
	26 569
	26 538
	26 538
	26 585
	Х
	Х

	5
	Соотношение средней заработной платы работников культуры и средней заработной платы в Свердловской области

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в муниципальных  учреждениях на 2012-2018 годы, %
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	7
	по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры" в Свердловской области, %
	Х
	63,9
	78,9
	93,8
	94
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	8
	по муниципальному образованию, % (стр11/стр9*100)
	Х
	56,9
	66,6
	89,0
	81,7
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	9
	Средняя заработная плата работников по экономике Свердловской области, руб.
	25 138,8
	27 978,5
	29744,0
	27685,7
	28 959,0
	30 650,0
	31 171,0
	Х
	Х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %

	Х
	111,3
	106,3
	93,1
	104,6
	105,8
	101,7
	Х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	12133,0
	15915,0
	19809,5
	24646,0
	23659,1
	30650,0
	31171,0
	Х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	131,2
	124,5
	124,4
	96,0
	129,5
	101,7
	Х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %(стр23/стр15*100)
	Х
	3,4
	0,6
	0,9
	1,9
	1,0
	1,3
	Х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	Х
	Х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями за счет всех источников финансирования, млн. рублей (стр3*стр11*12*стр14)
	10,6
	13,7
	18,0
	22,1
	21,6
	30,6
	31,2
	61,7
	123,5

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн. руб. *, в том числе
	Х
	3,1
	4,3
	8,4
	7,9
	16,9
	17,5
	20,6
	55,0

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств бюджета муниципального образования, млн. руб. (стр16-стр23)
	Х
	2,6
	4,2
	8,2
	7,5
	16,6
	17,1
	19,7
	49,0

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
(стр20+стр21+стр22+ стр23)
	Х
	0,5
	1,1
	1,7
	0,4
	2,4
	0,4
	3,2
	4,0

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей

	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0
	1,0
	1,5
	0
	0
	0
	2,5
	2,5

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,5
	0,1
	0,2
	0,4
	0,3
	0,4
	0,7
	1,5

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку местного бюджета  на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб.
(стр18+стр23)
	Х
	3,10
	4,30
	8,4
	7,9
	19,0
	17,5
	20,4
	50,5

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты
труда, %
(стр19/стр25*100)
	Х
	0,0
	25,6
	20,2
	5,1
	12,6
	2,3
	15,7
	7,9